
公益社団法人日本口腔インプラント学会
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 237,905,999 182,247,361 55,658,638

未収金 13,141,015 2,681,989 10,459,026

前払金 12,985,500 8,694,570 4,290,930

前払費用 1,085,584 1,085,584 0

流動資産合計 265,118,098 194,709,504 70,408,594

２．固定資産

(2) 特定資産

定期預金 210,000,000 210,000,000 0

インプラント学に関する指針等発刊積立資産 18,000,000 12,600,000 5,400,000

専門医制度事業調査積立資産 0 2,000,000 △ 2,000,000

インプラント学に関する研究事業積立資産 2,000,000 2,000,000 0

専門医制度事業積立資産 20,000,000 10,000,000 10,000,000

特定資産合計 250,000,000 236,600,000 13,400,000

(3) その他固定資産

建物附属設備 403,744 735,598 △ 331,854

工具器具備品 230,111 453,938 △ 223,827

ソフトウェア 7,204,707 10,080,987 △ 2,876,280

差入保証金 5,639,400 5,639,400 0

その他固定資産合計 13,477,962 16,909,923 △ 3,431,961

固定資産合計 263,477,962 253,509,923 9,968,039

資産合計 528,596,060 448,219,427 80,376,633

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 15,251,602 5,159,860 10,091,742

前受金 165,000 56,000 109,000

預り金 202,264 96,428 105,836

賞与引当金 1,449,381 1,407,446 41,935

未払法人税等 3,840,200 70,000 3,770,200

未払消費税等 4,268,900 3,837,200 431,700

流動負債合計 25,177,347 10,626,934 14,550,413

２．固定負債

退職給付引当金 13,160,200 12,384,840 775,360

固定負債合計 13,160,200 12,384,840 775,360

負債合計 38,337,547 23,011,774 15,325,773

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 490,258,513 425,207,653 65,050,860

（うち特定資産への充当額） (250,000,000) (26,600,000) (223,400,000)

正味財産合計 490,258,513 425,207,653 65,050,860

負債及び正味財産合計 528,596,060 448,219,427 80,376,633

貸借対照表

令和 6年 3月31日現在



公益社団法人日本口腔インプラント学会

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 20,487,545 13,944,848 203,473,606 0 237,905,999

未収金 12,116,015 0 1,025,000 0 13,141,015

前払金 12,985,500 0 0 0 12,985,500

前払費用 0 0 1,085,584 0 1,085,584

仮払金 0 0 87,520,943 △ 87,520,943 0

流動資産合計 45,589,060 13,944,848 293,105,133 △ 87,520,943 265,118,098

２．固定資産

(1) 特定資産

定期預金 210,000,000 0 0 0 210,000,000

インプラント学に関する指針等発刊積立資産 18,000,000 0 0 0 18,000,000

インプラント学に関する研究事業積立資産 2,000,000 0 0 0 2,000,000

専門医制度事業積立資産 20,000,000 0 0 0 20,000,000

特定資産合計 250,000,000 0 0 0 250,000,000

(2) その他固定資産

建物附属設備 0 0 403,744 0 403,744

工具器具備品 230,110 0 1 0 230,111

ソフトウェア 7,204,707 0 0 0 7,204,707

差入保証金 0 0 5,639,400 0 5,639,400

その他固定資産合計 7,434,817 0 6,043,145 0 13,477,962

固定資産合計 257,434,817 0 6,043,145 0 263,477,962

資産合計 303,023,877 13,944,848 299,148,278 △ 87,520,943 528,596,060

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 14,088,166 0 1,163,436 0 15,251,602

前受金 0 165,000 0 0 165,000

預り金 0 0 202,264 0 202,264

仮受金 0 0 87,520,943 △ 87,520,943 0

賞与引当金 1,304,600 0 144,781 0 1,449,381

未払法人税等 0 3,840,200 0 0 3,840,200

未払消費税等 1,909,707 2,184,978 174,215 0 4,268,900

流動負債合計 17,302,473 6,190,178 89,205,639 △ 87,520,943 25,177,347

２．固定負債

退職給付引当金 11,844,180 0 1,316,020 0 13,160,200

固定負債合計 11,844,180 0 1,316,020 0 13,160,200

負債合計 29,146,653 6,190,178 90,521,659 △ 87,520,943 38,337,547

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0 0

２．一般正味財産 273,877,224 7,754,670 208,626,619 0 490,258,513

（うち特定資産への充当額） 250,000,000 0 0 0 250,000,000

正味財産合計 273,877,224 7,754,670 208,626,619 0 490,258,513

負債及び正味財産合計 303,023,877 13,944,848 299,148,278 △ 87,520,943 528,596,060

貸借対照表内訳表

令和 6年 3月31日現在

（単位：円）

科        目 公益目的事業 収益目的等事業 法人会計 内部取引等 合計
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